
 

PRITARTA 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. birželio      d. 

sprendimu Nr.         

 

BALBIERIŠKIO KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO  

2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

ĮSTAIGOS PRISTATYMAS 

 

Juridinio asmens pavadinimas Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras 

Juridinio asmens teisinė 

forma, kodas 

Biudžetinė įstaiga, 301792633 

 

Juridinio asmens savininkas Prienų rajono savivaldybė 

Juridinio asmens buveinė Parko g. 5A, Balbieriškis, Prienų r. sav. 

Šalis Lietuva 

Įstaigos vadovas Direktorius Raimundas Markūnas 

Internetinis puslapis www.balbieriskisklc.lt 

Elektroninio pašto adresas markunasraimundas@gmail.com 

Telefonas - 

Mobilusis telefonas 868531572 

  

Kultūros centras savo veikla puoselėja etninę kultūrą, mėgėjų meną, kuria menines 

programas, plėtoja edukacinę, pramoginę veiklą, tenkina bendruomenės kultūrinius poreikius ir 

organizuoja profesionalaus meno sklaidą. Veikdamas aukščiau išvardintose srityse kultūros ir 

laisvalaikio centras siekė sekančių tikslų:  

- tenkinti vietinės bendruomenės kultūrinius poreikius; 

- ugdyti pilietiškumą, kultūrinio lygio supratimą; 

- organizuoti pramoginius ir profesionalius renginius Balbieriškio seniūnijoje. 

Siekiant šių tikslų buvo remiamasi tokiais uždaviniais ir priemonėmis: 

- sudaryti sąlygas atsiskleisti jaunimo ir vyresnio amžiaus žmonių sugebėjimams; 

- kultūringai bendrauti ir leisti laisvalaikį, dalyvauti bendruomeninėje veikloje; 

- puoselėti savo krašto tradicijas, skatinti jaunimą domėtis savo krašto istorija ir kultūra. 

 

VEIKLA 

http://www.balbieriskisklc.lt/
mailto:markunasraimundas@gmail.com


2 
 

 

2014 m. pabaigoje kultūros ir laisvalaikio centras teikė 1 projektą papildomam 

finansavimui gauti (2015 metams, pagal Lietuvos Kultūros Tarybos skelbiamus konkursus): tai 

Regioninis liaudiškos muzikos kapelų festivalis „Tos kaimo vakaruškos!“. Finansavimas nebuvo 

suteiktas. 

RENGINIAI 

 

2015 m. įstaiga organizavo 24 mėgėjų meno kolektyvų pasirodymus Balbieriškio 

seniūnijoje, 12 kartų atliko koncertines programas už seniūnijos ribų (Prienų, Kauno, Marijampolės, 

Šakių, Alytaus). 

Taip pat 2015 metais kultūros ir laisvalaikio centre surengta, demonstruota ir organizuota: 

- 3 parodos; 

- 3 klasikinės muzikos koncertai; 

- 3 spektakliai; 

- 4 edukacinių renginių; 

- 1 kino filmas; 

- 4 pramoginės muzikos koncertai.  

Iš viso 2015 m. įstaigos darbuotojai bei mėgėjų meno kolektyvai dalyvavo 59 renginiuose, 

iš kurių 45 vaikų ir jaunimo renginiai, 2 rajoninės ir miesto šventės, 4 etnokultūriniai renginiai.  

Ryškiausi 2015 metais organizuoti renginiai: 

 2015 m. liepos mėn. –  Balbieriškio seniūnijos vasaros šventė „Prie Ringio ir 

Peršėkės“. Tai tradicinė visos seniūnijos šventė siejama su Šv. Magdalenos atlaidais. Šventė vyksta 

tris dienas: pirmoji diena – filmo žiūrėjimas, antroji diena – sportinės varžybos, kultūrinė, meninė 

programa, trečioji diena – Šv. Mišios, Šv. Magdalenos atlaidai; 

 2015-10-30 – gitarų vakaras „Skamba gitaros stygos“. Šiame gitarų vakare dalyvauja 

atlikėjai iš įvairių miestų ir miestelių, savo pasirinktus kūrinius atlieka gyvai grodami gitara. Šis 

renginys įdomus tuo, kad čia galima išgirsti nuo klasikinės gitaros skambesių iki neformaliosios 

muzikos garsų.  

 2015-11-15 – „Tos kaimo vakaruškos”. Tai liaudiškos muzikos kapelų šventė. Joje 

dalyvauja įvairių Lietuvos regionų liaudiškos muzikos kapelos. Kapelos repertuarą renkasi laisvai ir 

koncertuoja gyvai. 

 2015 m. gruodžio mėn. – „Ringio ringiai“. Tai respublikinis tradicinis vyresniojo 

amžiaus žmonių tautinių šokių festivalis.  Jame dalyvauja vidutinio amžiaus tautinių šokių 

kolektyvai. 

 2015 m. kovo mėn. – Padėkos vakaras. Šis renginys organizuojamas kartu su 

Balbieriškio seniūnija. Jo metu parodomas dėmesys ir padėka Balbieriškio seniūnijos žmonėms, 



3 
 

kurie savo darbais, idėjomis ir kūryba prisideda prie seniūnijos gyvenimo, tradicijų ir švenčių 

puoselėjimo.  Padėkos vakaras tampa dar viena graži metų tradicija. 

 2015-12-26 – Bendruomenės Kalėdinis vakaras. Šios šventės tikslas suburti kuo 

daugiau žmonių pabūti kartu, pasilinksminti, pasidžiaugti vieni kaitais, pagerbti labiausiai 

nusipelniusius seniūnijos gyventojus. Vakaronės metu vyksta meno kolektyvų pasirodymai.   

Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras savo veiklą vienija su visomis organizacijomis, 

bendradarbiauja su seniūnija, kaimo bendruomenėmis ir kitomis seniūnijoje esančiomis įstaigomis. 

Bendradarbiaudami su mokykla tradiciškai minime visas valstybines šventes ir atmintinas dienas. 

Džiugu, kad jau veikia žydų istorijos muziejus. Taip pat sėkmingai vyksta aerobikos užsiėmimai. 

Bendradarbiavimo sutartys sudarytos su Prienų „Ąžuolo“ progimnazija, Stakliškių, Veiverių KLC. 

 

KOLEKTYVAI 

 

Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centre veikiantys meno mėgėjų kolektyvai ir jų 

kategorijos (pagal Lietuvos Liaudies kultūros centro duomenis 2015 m.): 

Eil

. 

Nr. 

Meno šaka, 

žanras 

Visas kolektyvo 

pavadinimas 

Meninio 

lygio 

kategorija 

Amžiaus 

grupė 

Dalyv

ių 

skaiči

us 

Vadovo 

vardas ir 

pavardė 

1. Folkloro 

kolektyvas 

Balbieriškio kultūros ir 

laisvalaikio centro  

folkloro kolektyvas 

„Dūmė“ 

 

IV 

(suteikta 

2014 m.) 

Suaugusiųjų

, jaunimo 

14 Dalius 

Pasaravičius, 

Daiva 

Alaveckienė 

2. Liaudiškos 

muzikos 

kapela 

Balbieriškio kultūros ir 

laisvalaikio centro 

liaudiškos muzikos 

kapela „Temela“ 

 

- suaugusiųjų 6 Mindaugas 

Bartusevičius 

3. Liaudiškų 

šokių 

kolektyvas 

Balbieriškio kultūros ir 

laisvalaikio centro 

vyresnio amžiaus 

liaudiškų šokių 

kolektyvas „Ringis“ 

 

I(suteikta 

2006 m.) 

suaugusiųjų 24 Raimundas 

Markūnas 

4. Vokalinis 

ansamblis 

Balbieriškio kultūros ir 

laisvalaikio centro 

vokalinis ansamblis 

„Ringelė“ 

 suaugusiųjų  15 Mindaugas 

Bartusevičius 

5. Vokalinis 

ansamblis 

Balbieriškio kultūros ir 

laisvalaikio centro 

vokalinis ansamblis 

 

 vaikų 10 Artūras 

Petraška 

6. Šiuolaikinių 

šokių grupė 

Balbieriškio kultūros ir 

laisvalaikio centro 

 vaikų 9 Daiva 

Alaveckienė 



4 
 

šiuolaikinių šokių grupė 

„Fidema“ 

 

7. Šiuolaikinių 

šokių grupė 

Balbieriškio kultūros ir 

laisvalaikio centro 

šiuolaikinių šokių grupė. 

 

 2-6 m. 

amžiaus 

vaikai 

12 Daiva 

Alaveckienė 

 

Mėgėjų meno kolektyvų pasiekimai 2015 metais: 

Liaudiškos muzikos kapela „Temela“ dalyvavo atrankoje ir pateko į respublikinę kaimo kapelų 

šventę – varžytuves „Grok, Jurgeli“. 

 

DARBUOTOJAI 

 

Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centre 2015 m. dirbo 8 darbuotojai. Iš jų – 4 kultūros ir 

meno darbuotojai. Iš jų – 3 įgiję aukštąjį universitetinį, 1 – aukštąjį neuniversitetinį.  

 

LĖŠOS 

 

Savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(steigėjo) skirtos lėšos (eurais) 

Gautos lėšos (eurais) 

Iš viso Darbo užmokesčiui 

(neatskaičiavus 

mokesčių) 

veiklai Infrastrukt

ūrai 

išlaikyti 

Ilgalaik

iam 

materia

liaja 

turtui 

įsigyti 

Pajamos už 

teikiamas 

paslaugas 

Lėšos, 

gautos 

projekt

ams 

įgyven

dinti 

Lėšos 

iš 

privači

ų 

rėmėjų 

Iš viso 

gautos 

lėšos 

(7+8+9) (2+4+5+6) Iš viso Iš jų 

kultūros 

ir meno 

dabuotoj

ams 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

41249 36937 

 

19127 

 

2413 

 

1899 

 

- 

 

- 

 

- 

 

911 

 

911 

 

 

 

Ataskaitą parengė: 

Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro direktorius  

Raimundas Markūnas 

Tel. 8 685 31572, el.p. markunasraimundas@gmail.com 

2016-06-13 

 

mailto:markunasraimundas@gmail.com

